PROPOSITIO SECUNDA.

Sanctos in cælo regnantes invocare licitum est.

Prob. Scriptura sacra, conciliis, praxi Ecclesiae et ratione.

1º *Scriptura sacra.* Gen., XXXII, 26, Jacob petit benedictionem ab angelo, dicens: *Non dimittam te, nisi benedixeris mihi.* Ibid., XLVIII, 16, idem Jacob filiis Joseph benedicens, ait: *Angelus qui cruit me de cunctis malis, benedicat pueris istis.* Si autem angelos invocare liceat, cur sanctos in cælos regnantes invocare non liceret?

Deus ipse ait, Job. XLII, 8, loquens ad Eliphaz et duos amicos ejus: *Ite ad servum meum Job, et offerre holocaustum pro vobis: Job autem servus meus orabit pro vobis.* B. Paulus, Rom. XV, 30: *Obsecro vos, fratres... ut adjuvetis me in orationibus vestris pro me ad Deum.* Sancti igitur adhuc viventes, sine injuria erga Christum, invocari possunt: ergo et in cælo regnantes.

2º *Conciliis.* Concil. Chalcedonense, act. 11, *Labbe*, t. 4, de S. Flaviano dicit: *Flavianus post mortem vivit: martyr pro nobis oret.* Concil. Nicænum II, act. 6, t. 7, hæc habet: « Cum timore Dei omnia faciamus, expetentes etiam intercessionem intemeratæ dominæ nostræ... » virginis Mariæ, atque sanctorum angelorum, et simul » omnium sanctorum. »

Concil. Trid., sess. 25, decreto de Veneratione sanctorum statuit adversus hæreticos, « sanctos una cum Christo » regnantes orationes suas pro hominibus Deo offerre, » bonum atque utile esse simpliciter eos invocare. » Ergo 2º.

3º *Praxi Ecclesiae*, quæ a primævis temporibus, tum in Oriente, tum in Occidente, sanctos privatim et publice invocat et invocandos docet. Ergo 3º.

4º *Ratione.* Protestantes, Apostoli exemplo ducti, precibus fratrum suorum libenter se commendant, et in hoc mediationi Redemptoris derogari non arbitrantur: atqui divinæ mediationi ejus non magis derogatur sanctos in

cælo regnantes invocando; eo ipso enim quod invocentur, habentur quidem ut mediatores, sed secundi ordinis, nullam habentes potestatem nisi ex mediatione Christi: porro in tali agendi ratione nulla fit injuria Christo. Unde B. Paulus, Gal. II, 19, Moysen vocat mediatorem, licet I Tim. II, 5, dicat: *Unus mediator Dei et hominum homo Christus Jesus*. Hæc igitur eo sensu conciliari possunt, quod Christus sit solus mediator primi ordinis, angeli vero et sancti, mediatores secundi ordinis. Ergo 4^o, etc. Aliunde, etc. Ergo.

PROPOSITIO TERTIA.

Utile est sanctos in cælo regnantes invocare.

Prob. 1^o auctoritatibus in præcedentis propositionis probatione relatis; fere omnes enim supponunt non solum licitam, sed utilem esse sanctorum invocationem.